COMUNICADO Nº 23 /2024

A Comissão Organizadora da Feira de Ciências, Tecnologias e Humanidades do Vale do Cricaré –

Fecri 2024 torna público a Comunicado sobre a Apresentação de Trabalhos e Programação do

Evento.O evento acontecerá de modo presencial no Centro Universitário do Norte do Espírito

Santo (CEUNES/UFES).

1.1. A Feira de Ciências, Tecnologias e Humanidades do Vale do Cricaré – Fecri 2024, é

aberta a visitação de toda a comunidade, sendo o convite aberto a todos;

1.2. Dado a Feira de Ciências, Tecnologias e Humanidades do Vale do Cricaré ter por

enfoque a divulgação e popularização das ciências, a apresentação dos trabalhos se dá

durante todo o evento, visando a maior divulgação e popularização das pesquisas

realizadas;

1.3. No que tange o disposto no Edital 23/2024 do IFES-SMT, conforme disposto em “8.2

Alguns dos projetos selecionados receberão financiamento para hospedagem e

alimentação para que permaneçam na cidade de São Mateus durante todos os dias da

Mostra de Projetos Finalistas, apenas caso respeitado os limites orçamentários.”, não

houve nenhum trabalho contemplado com ajuda de custo dado os limites

orçamentários, obedecendo o referido edital.

1.4. Observe que há uma modificação na programação, sendo que a feira será realizada

apenas nos dias 10/10/2024 e 11/10/2024 (não haverá mais a programação referente

ao dia 09/10/2024).

São Mateus/ES, 04 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Alexandre Luiz Polizel

Coordenador Geral da Fecri